
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 32/2015 ze dne 11. 5. 2015

Využití finančních prostředků vyplacených společností OKD, a.s., do rozpočtu města Karviná.

Vyřízeno Odborem organizačním písemným sdělením dne 25.5.2025.

Text odpovědi

K Vaší žádosti doručené Magistrátu městu Karviná dne 11. května 2015, podané dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
Vám poskytujeme odpověď zpracovanou na základě podkladů příslušných odborů.

Obsah požadované informace: „Konkrétní využití finančních prostředků vyplacených společností OKD, 
a.s., do rozpočtu města Karviná od roku 2000 do roku 2015 v souvislosti s uzavřením dohod mezi 
OKD, a.s., s Městem Karviná dle ust. § 33, 36 a 37 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství (horní zákon)“.

Z důvodu proběhlé 10-ti leté lhůty pro uložení spisů, po kterou jsou odbory povinny a oprávněny spisy 
archivovat, máme informace od roku 2004.

Na otázku konkrétního využití finančních prostředků za úhrady z dobývacího prostoru a z vydobytých 
nerostů dle zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon) nelze 
odpovědět, protože tyto příjmy z horního zákona jsou zahrnuty jako jeden z mnoha druhů příjmů 
na straně zdrojů rozpočtu města, proti nimž stojí strana výdajů bez konkrétního určení, který výdaj 
je hrazen z kterého druhu příjmu.

Město Karviná od roku 2008 přijímá od OKD, a.s. dle Dohody č. 1/2008 o zajištění ochrany 
nemovitostí a zájmů statutárního města Karviné ročně částku 3 miliony Kč do Fondu primátora. Tyto 
prostředky jsou využívány na financování níže uvedených účelů v souladu se smluvním ujednáním 
a jsou rozdělovány rozhodnutím rady a zastupitelstva dle doporučení odborné pracovní skupiny. 
Prostředky fondu primátora jsou určeny k financování:

 rozvoje družebních, mezinárodních styků zástupců města dle uzavřených dohod
 rozvoje sportu a tělovýchovy, vypěstování zdravých životních návyků a k reprezentaci města
 projektů sociálních, zdravotních, ekologických, kulturních nebo jinak veřejně prospěšných
 obnovy kulturních památek a objektů památkového zájmu
 zájmové a volnočasové činnosti dětí a mládeže
Finanční prostředky nesmějí být použity k jiným účelům.

Město Karviná dostává každoročně od roku 2008 od OKD, a.s. příspěvek ve výši 500 000 Kč 
na monitorování podzemních a povrchových vod, který lze považovat za kompenzaci výdajů (neboli 
náhrady), které vynakládá město. 

Město Karviná od roku 2011 přijalo od OKD, a.s. dle Dohody č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí 
a zájmů statutárního města Karviná příspěvek na rozvoj a obnovu města. Tento příspěvek (snížený o 
DPH) používá v souladu se smlouvou na účely stanovené v § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, a o použití zasílá každoročně OKD, a.s. informace, které Vám zasíláme jako přílohu
č. 1.

Nároky na kompenzace v případě důlních škod uplatňují vůči OKD, a.s. jednotliví správci majetku. 
Finanční prostředky přijaté od společnosti OKD, a.s. do rozpočtu Odboru majetkového byly využity na 
základě Dohod o vypořádání důlních škod  - viz příloha č. 2.






































